
����&��/ =0@>4=0O
РЕСПУБЛИКА ^

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OP REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании Рабочей группы

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Сформировать Межведомственную рабочую группу по
вопросам развития предпринимательства и дерегуляции в сфере
предпринимательской деятельности, упрощения регистрационных и
разрешительных процедур (далее-Рабочая группа) в следующем составе:

представитель Аппарата Правительства Донецкой Народной
Республики-руководитель Рабочей группы;

советник Главы Донецкой Народной Республики -Колесник Виктор
Григорьевич;

помощник Главы Донецкой Народной Республики - Зиборов
Алексей Владимирович;

представители:
Администрации Главы Донецкой Народной Республики;
Аппарата Народного Совета Донецкой Народной Республики;
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики;
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики;
Министерства экономического развития Донецкой Народной

Республики;
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики;

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

2. Руководителям государственных органов, указанных в пункте 1
настоящего Распоряжения, обеспечить участие уполномоченных
представителей в составе Рабочей группы.



3. Определить, что организационное обеспечение деятельности
Рабочей группы осуществляет Аппарат Правительства Донецкой
Народной Республики.

4. Руководителю Рабочей группы:

4.1. Определить необходимые для эффективной работы направления
и сформировать соответствующие подгруппы.

4.2. Направить информацию о сформированных подгруппах Главе
Донецкой Народной Республики.

5. Рабочей группе в срок до 30 апреля 2020 года разработать и
представить соответствующие предложения Главе Донецкой Народной
Республики и Правительству Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу дня его подписания.

чХ
* Глава Ж

Донецкой Народной Республик
Ч" N*1

ataunfli з Д.В. Пушилин
ъX %о

л ^ А в Ь2020 года




